
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 376 

 
DETERMINAZIONE n. 581 del 26.10.2011 

 
 
OGGETTO: Spostamento biblioteca comunale -fornitura e posa in opera cancellate anti -

intrusione piano terra.Liquidazione fattura ditta S ervizi Integrati S.r.l.  
 

L’anno duemilaundici  il giorno Ventisei del mese di ottobre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011;  
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTO  l’Accordo di Programma Quadro in Materia di Beni Culturali-Delibera CIPE n.17/2003 con il 
quale è stato concesso un finanziamento di € 770.000,00 da investire su Palazzo Farnese per gli 
interventi edili e di restauro, con la compartecipazione dell’Amministrazione Comunale per € 
300.000,00; 
CHE, a seguito di gara di appalto, i lavori sono stati affidati alla ditta Servizi Integrati S.r.l. e che per 
poter eseguire la consegna dell’intero immobile oggetto dei lavori, si è dovuto procedere allo 
spostamento della Biblioteca Comunale da Palazzo Farnese presso i locali dell’ex Convento di 
S.Anna; 
CHE, a tale proposito la Soprintendenza ai Beni Librari e Biblioteche ha chiesto che le finestre  e 
porte dei locali al piano terra dell’Ex convento di S.Anna fossero dotate di inferriate anti-intrusione; 
CONSIDERATO che con determina dirigenziale n. 755 del 9.12.2005 i servizio di trasferimento della 
biblioteca fu affidato alla ditta Servizi Integrati S.r.l. già appaltatrice dei lavori edili di Palazzo 
Farnese; 
 VISTA la determinazione dirigenziale tecnica n.102 del 12.02.2007 con la quale è stato affidato alla 
ditta Servizi Integrati S.r.l., già appaltatrice dei lavori edili di palazzo Farnese, la fornitura e posa in 
opera delle inferriate anti-intrusione per un importo complessivo di € 14.580,00 previsto fra le somme 
a disposizione dei lavori principali; 
CONSIDERATO che i lavori stati regolarmente eseguiti; 
VISTA la fattura datata  25.11.2011 al n. 62 dell’importo di € 10.000,00 IVA compresa;  
RITENUTO, pertanto, provvedere alla liquidazione della stessa; 
 
 

DETERMINA 
1- Per i motivi espressi in narrativa, provvedere al pagamento alla ditta Servizi Integrati S.r.l. de 

L’Aquila, della fattura n. 62 del 25.11.2011 dell’importo di € 9.090,91oltre l’IVA 10% per € 
909,09 ed in totale € 10.000,00, relativa alla fornitura e posa in opera delle inferriate anti
intrusione ai locali siti al piano terra dell’ex convento di S. Anna per la consegna dell’intero 
immobile di Palazzo Farnese oggetto dei lavori edili e di restauro. 

2- Prelevare la spesa dal Cap.  20443 Res. 2004, giusto accordo di programma –Delibera CIPE 
n.17/2003 con compartecipazione dell’Amministrazione Comunale per € 300.000,00 mutuo 
posizione n. 445825700/05. 
 

  

 
Il Compilatore 

ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  15.02.2012 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

 
 


